**Quam vero sint ipsi in hac expostu-  
tione similes, res ipsa clamat, & voluminibus plenis  
ubique protestantur, Molina, Vasquez, Gre-  
gorius à Valentia, Suarez, Lessius, & alii. Ni-  
hil enim invidiosus paucum inculeant, quam  
per gratiam, que ad volendum, contentien-  
dum, agendum prae determinatae, fons  
fonditus everti libertatem: ut non sit opus  
tellum omnis eorum corregatis hoc astriuere.**

NOTA XXII.

*Quia desiruit eam et jam cum negatur.*

**L**ib. de Cor. & 2748. f. 4  
Quod vero libertatem etiam everteret illa  
gratia, quando divino iudicio subtrahis-  
tur, non minus invidiosi Massilienses questi-  
funt. Nam apud Augustinum extra culpan  
se videri volunt, quin non obediunt Deo, quia obedi-  
entia, hoc est, gratia ad obediendum, manus Dei  
est. Hanc, inquit, non accepimus. Quid itaque  
corripimur, quasi nos eam nobis dare possemus, &  
novo arbitrio dare nolimus? Istas enim Adru-  
metinorum querelas suile quoque Massiliens-  
ium, in Epistola sua Prosper affirmit. Hinc  
& Faustus: dum liberi interempti arbitrii in ul-  
teriuram partem omnia ex predestinatione statuta  
& definita esse pronunciat, etiam suprema remedii  
panitentie sensu abrupta pietatis evanescat. Ita vero  
Faust. lib. 1. c. 11.  
inscribit libros suos: Profectio fidei adversus eos,  
qui dum per solam voluntatem Dei, alios dicunt ad  
vitam attrahi, alios in mortem deprimenti, hinc fatum  
cum gentilibus assertant, inde liberum arbitrium cum  
Manicheis negant. Nam duplex in eis verbis  
Augustiniane doctrina caput impedit, pri-

A <sup>um</sup>, quod Deus per solam voluntatem, hoc est, per gratiam suam, alios ad vitam attrahere diceretur; alterum, quod alios in morte reclinqueret, vel reprobareret.

Idem omnino non semel aduersus gratiam illam ex se efficacem, quæ non omnibus datur, recollectores ingeminant. Lessius: *An-  
tequam detur metu efficax, non est in ipsis potesta-  
re eam habere, ut sepe etensum est, ac proinde nec  
opus bonum facere: Vnde nullum inflans dari potest,  
in quo sit potens ad utrumlibet; quod tamen ad ratio-  
nem libertati requiri, supra capite quanto ostendimus.  
Idipsum docet & alijs locis. Nec ceteri dissen-  
tunt. Putamus enim nullo modo imputan-  
dum esse peccatum, tanquam non liberâ vo-  
luntate factum, si gratia, sine qua vitari non  
potest, negaretur.*

*Less. de grat.  
effic. c. 9. n. 9.  
Vide c. 3. n. 12. latini.  
Suar. lib. 3 de auxil. c. 6.*

NOTA XXIII.

*Quia præceptum fit hominibus  
impossibile.*

**D**eline, quod ex præcedenti sequitur, si  
sobrahatur gratia illa vitando peccato,  
vel faciendo opere, quod præcipitur, nec effa-  
ria, jam præceptum sit hominibus imp̄ssibile.  
Ita conquerantur in superiori observatione  
Monachi Adrumetini: *'Cur cerrius natus, argui-  
mus, reprehendimus, accusamus? Quid sacra nos, qui  
non accepimus? Quasi dicentes, impossibile est  
nobis facere quod præcipitur, quia gratiam  
non accepimus, qua fieri possit. Vnde &  
Faustus: Quonodo predicat gratiam, qui miseri-  
cordiam negat? Quemodo videtur asserere Dei do-  
num, cuius tollit auxilium &c. Quonodo mihi dicis-  
ter, Declina a malo & fac bonum, si iam malum de-  
clinare non possum? Per istius videlicet miseri-  
cordia seu gratia subtractionem.*